verendus, *adj.* [*P.* of vereor], *to be feared, worthy of reverence, venerable, reverend, awful* (poet.): maiestas, *O.* 4, 540: patres, *O.* P. 3, 1, 143: ossa (viri), *O. H.* 3, 104.

vereor, itus, ēri, *dep.* [*R.* 1 VEI-, VER-]. **I.** *Prop.*, *to reverence, revere, respect, stand in awe* (cf. colo, veneror, revereor).—With *acc.*: quem (patrem) veretur ut deum, *Planc.* 29: huius tu neque auctoritatem verebere . . . nec vim pertimesces? *Cat.* 1, 17: contra nos . . . summa gratia et eloquentia; quarum alteram vereor, alteram metuo, *Quinct.* 1: quid? veteranos non veremur? nam timeri se ne ipsi quidem volunt, *Phil.* 12, 29: veremur vos, Romani, et, si ita vultis, etiam timeamus, *L.* 39, 37, 17.—**II.** *Meton.*, *to fear, be afraid, dread, apprehend, shrink* (cf. metuo, timeo).—With *acc.*: non se hostem vereri, sed angustias itineris et magnitudinem silvarum, 1, 39, 6: patris adventum, *T. Ph.* 315: reprehensionem doctorum atque prudentium, *Orator*, 1: Gallicā bella, *Att.* 14, 4, 1: periculum, 5, 48, 7: pauperiem, *H. E.* 1, 10, 39: maius, *something serious*, *H. S.* 2, 8, 57: quae verens Epicurus . . . commentus est, etc., *ND.* 2, 59: invidiam verens, *N. Eum.* 7, 1.—With *inf.*: Vereor dicere, *hesitate*, *T. And.* 323: vereor committere, *ut, etc.*, *Leg.* 1, 37: quos interficere, 5, 6, 5: Insanos qui inter vercare insanus haberi, *H. S.* 2, 2,

40.—*Impers.*: Cyrenaici, quos non est veritum in voluptate summum bonum ponere, *who did not shrink from, etc.*, *Fin.* 2, 39.—With *gen.* (old): Neque huius sis veritum feminae primariae, *T. Ph.* 971: tui testimoni, *Att.* 8, 4, 1.—With *dat.*: eo minus veritum navibus, quod, etc., *with the less anxiety for the ships*, 5, 9, 1.—With *ne, lest, that* (see *ne, II. B. 1*): sed vereor, ne videatur oratio mea, etc., *Rep.* 1, 70: ne Divitiaci animum offenderet verebatur, 1, 19, 2: vereor ne tui plus credas, etc., *H. E.* 1, 16, 19: veritum, ne licentia invidiam accenderet, *S.* 15, 3: tum me, inquit, collegi, verens ne . . . noceret, *Att.* 15, 21, 1: si . . . veritum ne barbarorum rex fuerit (Romulus), *I suspect that* (cf. *dubito an*), *Rep.* 1, 58: non vereor, ne adsentiatuncula quādam aucupari tuam gratiam videar, *Fam.* 5, 12, 6.—With *ne . . . non*: intellexi te vereri ne superiores (litterae) mihi reddita non essent, *Fam.* 14, 5, 1: si meis horis in accusando uti voluissim, vererer ne mihi crimina non suppetent, 2 *Verr.* 1, 31.—Es p., after a *negat.* expressed or implied (instead of *ut*): non vereor ne hoc officium meum P. Servilio non probem, 2 *Verr.* 4, 82: non vereor, ne non scribendo te expleam, *Fam.* 2, 1, 1: quid est cur verear ne ad eam non possim accommodare Torquatos nostros? *Fin.* 1, 34.—With *ut, that not* (see 1 *ut, III. A. 2. c.*): vereris ut possis contendere? *Quinct.* 4, 14: qui vereri videntur ut habeam satis praesidi, *Cat.* 4, 14.—Poet.: ut ferula caedas meritum maiora subire Verbera non vereor (i. e. ne caedas), *H. S.* 1, 3, 121.—With *interrog. clause, to await with fear, dread*: heri semper lenitas Verbera quorsum evaderet, *T. And.* 176: Pomptinum quod scribis in urbem introisse, vereor, quid sit, *am apprehensive what it may mean*, *Att.* 7, 7, 3: hoc quo modo acciperent homines, vereor etiam nunc, *Fam.* (Cael.) 8, 10, 1.—With *de*: de qua (Carthagine) vereri non ante desinam quam illam excisam esse cognovero, *CM.* 18.